
ZARZĄDZENIE Nr 412/2019
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 26.02.2019 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XCVIII/2555/18 w sprawie przyjęcia  
programu osłonowego dla osób, które przeprowadzają trwałą zmianę systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XCVIII/2555/18 w sprawie 
przyjęcia  programu osłonowego dla osób, które przeprowadzają trwałą zmianę systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr XCVIII/2555/18 w sprawie przyjęcia  programu osłonowego dla 
osób, które przeprowadzają trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na 

system proekologiczny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4 i 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z  2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 2354 i 2529) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XCVIII/2555/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 marca 2018 r.
w sprawie przyjęcia programu osłonowego dla osób, które przeprowadzają trwałą zmianę 
systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny w § 1 ust. 3 
otrzymuje brzmienie:

„3.  Okres realizacji programu ustala się na lata 2018 i 2019.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W dniu 28 marca 2018 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr XCVIII/2555/18 
którą przyjęto program osłonowy dla osób, które przeprowadzają trwałą zmianę systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny. 

Celem programu, którego realizacja odbywa się poprzez przyznawanie świadczenia 
pieniężnego w  formie zasiłku celowego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej, było wsparcie osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji
w pokryciu kosztów przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania, których nie są oni
w stanie ponieść we własnym zakresie bez uszczerbku dla niezbędnego utrzymania siebie
i rodziny, w szczególności mając na uwadze konieczność ich poniesienia w świetle przepisów 
uchwały NR XVIII/243/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 15 stycznia 2016 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w zakresie 
eksploatacji instalacji w których następuje spalanie paliw.

Mając na względzie kontynuację realizacji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla 
Miasta Krakowa w roku 2019 (w tym, także poprzez wypłatę dotacji przyznanych w związku 
z wnioskami złożonymi w 2018 r.) oraz konieczność zapewnienia komplementarności 
działań, mających na celu poprawę jakości powietrza w tym, wsparcie osób najbardziej 
potrzebujących, przedłużenie okresu obowiązywania programu jest uzasadnione. 

Uwzględniając podwyższenie kwoty kryteriów dochodowych, o których mowa w art. 8 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej uprawniających do 
ubiegania się o zasiłek celowy na przeprowadzenie trwałej zmiany system ogrzewania do
200 %, (a zatem w przypadku osoby samotnie gospodarującej do wysokości 1402 zł,
a w przypadku rodziny do wysokości 1056 zł. na osobę) szacowana liczba gospodarstw 
domowych które będą ubiegać się o pomoc spełniając przesłankę kryterium dochodowego 
wynosi 150. Przeciętna wysokość zasiłku celowego szacowana jest na kwotę 8.133 zł (przy 
uwzględnieniu odniesienia do średniej wysokości dotacji udzielanej do 100% kosztów 
kwalifikowanych w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa 
realizowanego na podstawie przepisów uchwały NR CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa
z dnia 5 listopada 2014 r. z późn. zm., która kształtuje się na poziomie 17.030,66 zł). Koszt 
realizacji programu w 2019 r. oszacowano na kwotę 1.220.000 zł.


